PREFEITURABREJÃO
(8 E ES

BREJÃO DO POVO

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO n. 049/2025.
CONCORRENCIA ELETRONICA n. 005/2025.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA ACONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO DEUNIDADE
DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE - COM 10 (DEZ) SALAS, NO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, DE
ACORDO COM PLANO DE TRABALHO. CONVÊNIO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA N. 23/2025, SEI/GOV — 73322769 - SEE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com
sede na Praça Melquíades Bernardo, nº 1, Centro, Brejão/PE, neste ato representada legalmente pelo Prefeito,
Sr. Saulo Henrique Florentino de Barros, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 045.-88, e na CI-RG sob
o nº 6,***, 48 - SSP/PE, residente e domiciliado neste Município de Brejão/PE, no uso de suas prerrogativas
legais, aos 22 dias do mês de outubro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), de posse do Parecer da
Procuradoria, e Parecer da Controladoria Geral do Municipio, com fundamento na Lei Federal nº
14,133/2021, após a verificação da conformidade da documentação e da proposta de preços, e tendo
sido atendidos todos os requisitos legais, HOMOLOGA, o objeto acima em favor da empresa: B L
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.780.722/0001-10, com sede
na Avenida Getúlio Vargas, Centro, Saloá-PE, com o valor de R$ 6.639.717,10 (seis milhões,
seiscentos e trinta e nove mil, setecentos e dez reais e dez centavos).

Com fundamento na Lei Federal nº 14.133, de 01/04/2021, Lei Complementar nº 123, de
14/12/2006, e nº 147, de 07/08/2014; Decreto Federal nº 12.343, de 30/12/2024 e Decretos Municipais
nº 04/2024, de 04/01/2024 e nº 031/2017, de 05/12/2017, e legislação pertinente e consideradas as
alterações posteriores das referidas normas.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.

Brejão/PE, em

FLORENTINO DE BARROS
Prefeito

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260114152421.pdf

assinado por: idU
ser 412